[bookmark: _GoBack]ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

23.12.2016                                       с. Отрок                                     №  10-24

Об утверждении Положения
«О  налогах на имущество
физических лиц на территории
муниципального образования
Отрокский сельсовет Идринского
района Красноярского края»

	В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования Отрокский сельсовет Идринского района Красноярского края Отрокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Признать утратившими силу:
- решение от 16.06.2016 г. № 63-111 «Об утверждении Положения «О  налогах на имущество физических лиц на территории муниципального образования Отрокский сельсовет Идринского района Красноярского края»;
2. Утвердить Положение «О налогах на имущество физических лиц на территории муниципального образования Отрокский сельсовет Идринского района Красноярского края».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Отрокского сельсовета».

Глава сельсовета                                                                        К.И. Москаленко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Отрокского
сельского Совета депутатов
от 23.12.2016  № 10-24

ПОЛОЖЕНИЕ
«О налогах на имущество физических лиц на территории муниципального образования Отрокский сельсовет Идринского района Красноярского края»

1.Общие положения
Настоящее Положение в соответствии с Законом РФ от 09.12.1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» определяет на территории муниципального образования Отрокский сельсовет ставки налога на имущество физических лиц, порядок и сроки уплаты налога, а также налоговые льготы по налогу.
2.Налоговые ставки
Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

Стоимость имущества                                                                      Ставка налога
до 300 тыс. рублей включительно                                                               0,1 %

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно                       0,2 %

свыше 500 тыс. рублей                                                                                   0,5 %

3.Порядок и сроки уплаты налога
Налогоплательщики уплачивают налог на имущество не позднее 1 декабря года, следующего за годом, за который исчислен налог.
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны самостоятельно представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы.
4.Налоговые льготы
Льготы по уплате налога на имущество физических лиц предоставляются гражданам, указанным в ст.4 «Льготы по налогам» Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 № 2003-1
5. Заключительные положения
  Настоящее Положение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Отрокского сельсовета».

Глава сельсовета                                                                          К.И. Москаленко